INDICAÇÃO Nº. 56/2009

O vereador LUCINEY MOLINA MARQUES, no uso de suas

atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Terra Boa, após ouvido o soberano

plenário, vem à presença de vossa Excelência, Senhora VERA LÚCIA DA

SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:.

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

Justifica-se tal indicação, haja vista a indicação o qual o

Centro de Referência será usado para desenvolver

atividades assistenciais, promovendo a melhoria da

qualidade de vida da população mais necessitada,

oferecendo atendimento nas áreas de saúde, educação,

social, psicológica, além de promover a integração social

da população, visando assim à melhoria de qualidade de

vida e defesa do seu direito a cidadania.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a

análise da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2009

  LUCINEY MOLINA MARQUES

   Vereador